2

Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2022 года								           №  123
г. Могоча

 О создании оперативного штаба по реагированию на ситуации с возникновением и ликвидацией ландшафтных и лесных пожаров

	В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994  № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности» и от 21 декабря 1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года  № 1479  «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», распоряжением Правительства Забайкальского края от 22.11.2021 № 395-р «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2022 года», протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Могочинский район» от 12.02.2022 №1, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

	1. Создать оперативный штаб по реагированию на ситуации с возникновением и ликвидацией ландшафтных и лесных пожаров на территории муниципального района «Могочинский район» в период пожароопасного сезона 2022 года в составе:

Начальник штаба: - А.А. Сорокотягин - глава муниципального района
			  «Могочинский район» ;
Заместитель начальника штаба:
			- Е.А.Евдокимов - первый заместитель руководителя
			администрации муниципального района «Могочинский
			район» по экономическому и территориальному развитию;
Секретарь штаба: - А.А. Кочмарев - помощник главы муниципального района
			«Могочинский район» по ГО и ЧС;
Члены штаба:

- А.В. Сысенко	- заместитель начальника полиции (по ООП) МО МВД России
			«Могочинский» (по согласованию);
- М.А. Иващенко 	- начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Могочинский»
			(по согласованию);
- В.А. Панченко - заместитель начальника 24ПСЧ г. Могоча 3ПСО ФПС ГПС
			ГУ МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию);
- А.В. Сотников	- начальник Могочинского лесничества ГКУ «Управление
			лесничествами Забайкальского края» (по согласованию);
- Л.Д. Васильева - начальник Могочинского участка СМО КГСАУ
			«Забайкаллесхоз» (по согласованию);
- И.В. Аксенов 	- начальник Могочинского авиаотделения КГУ «Читинская
			база авиационной охраны лесов» (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]- О.С. Калашникова - государственный инспектор ОНД и ПР по
                                  Могочинскому, Каларскому, Тунгиро-Олекминскому
                                  районам и г. Могоча ГУ МЧС России по Забайкальскому
                                  краю (по согласованию).
	2. Заседание оперативного штаба проводить в соответствии с изменением оперативной обстановки с пожарами.
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
           4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по экономическому и территориальному развитию Е.А. Евдокимова.

Глава муниципального района
«Могочинский район                                                                     А.А. Сорокотягин